
  

UCHWAŁA NR XLIV/262/23 

RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (Monitor 

Polski z 2022 r. poz. 613) Rada Gminy Nowe Piekuty uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze 5 godzin 

dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w wymiarze przekraczającym 

5 godzin dziennie ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za godzinę pobytu. 

2. W przypadku uczęszczania do przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny rodzice 

uiszczają opłatę tylko za jedno dziecko. 

3. W przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny oraz w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach losowych rodziców dziecka można w całości lub w części zwolnić z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 4. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 września 2023 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Żochowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 5187


		2023-10-11T08:50:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




